

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dobrodzieniu, ul. Piastowska 25,
46-380 Dobrodzień

NIP: 575-00-13-877, REGON: 150026718

tel. 34 3575 330, email: sekretariat@zgkim-dobrodzien.pl, <http://zgkim.dobrodzien.bipfirma.pl/>

Platforma e-zamówienia: <https://ezamowienia.gov.pl>

Postępowanie nr: ZGKIM/2/2026

Dobrodzień, dnia 17.08.2026r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne prowadzonego w trybie podstawowym, o którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, na zadanie pn.: „Wydobycie, odwodnienie komunalnych osadów ściekowych na oczyszczalni ścieków „Lemna” w Dobrodzieniu wraz z wywozem oraz odzyskiem lub unieszkodliwieniem”

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dobrodzieniu informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 oraz 6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.),- dalej: ustawa Pzp, wykonawca zwrócił się do zamawiającego o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1.

„Zamawiający wskazuje w SWZ, że Wykonawca musi przedstawić: „aktualną decyzję w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów (z wyszczególnieniem ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych, kod odpadu 19 08 05)”. Zamawiający w SWZ również opisuje szereg wymagań i wskazuje na rolnicze zastosowanie komunalnych osadów ściekowych na gruntach. Jaką decyzję ma przedstawić Wykonawca, który składa ofertę cenową ze wskazaniem, że osady będą wykorzystane rolniczo, czyli w procesie R10 a proces ten jak wiadomo zgodnie z przepisami prawa nie wymaga posiadania decyzji?

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 8.1.2.2 SWZ Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał uprawnienie, zezwolenie na przetwarzanie odpadów, tj. aktualną decyzję w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów (z wyszczególnieniem ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych, kod odpadu 19 08 05) zgodnie z zapisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. Działalność polegająca na przetwarzaniu odpadów podlega obowiązkowi uzyskania zezwolenia, które wydawane jest w formie decyzji, przez organ (marszałek województwa lub starosta) właściwy ze względu na miejsce prowadzenia działalności.

Pytanie 2.

Zamawiający wskazuje w SWZ, że: „Wykonawca zobowiązany jest władać gruntami, na których zamierza prowadzić odzysk osadów zgodnie z obowiązującymi przepisami.” Czy Wykonawca spełni ten warunek, jeśli posiada umowę z podmiotem władającym gruntami (rolnikiem), który wyraża zgodę na zastosowanie osadów na działkach, których jest właścicielem i które wskazane są w umowie?

Odpowiedź 2.:

Zgodnie z pkt. 3.9. do SWZ „Wykonawca zobowiązany jest władać gruntami na których zamierza prowadzić odzysk osadów zgodnie z obowiązującymi przepisami.”

Tak, Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca będzie posiadał uprawnienia do korzystania z nieruchomości gruntowej na podstawie umowy cywilnoprawnej z właścicielem gruntu lub władającym gruntem, o ile jego umowa z właścicielem nie zabrania oddawania gruntu w używanie osobom trzecim.